上海易之景和环境技术股份有限公司   股票发行情况报告书

8

股份类型
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

一、有限售条件的股份 11,000,000 100 12,432,500 73.13

其中：高管股份 10,486,300 95.33 11,918,800 70.11

核心员工 - - - -

其他 513,700  4.67  513,700 3.02

二、无限售条件的股份 -  -  4,567,500  26.87

其中：高管股份 -  -  477,500 2.81

核心员工 -  -  440,000 2.59

其他 -  -  3,650,000 21.47

合计 11,000,000 100 17,000,000 100

2、股东人数变动情况

本次股票发行前，股东人数为7名，本次股票发行后，股东人数为17名，其

中14名自然人，3名为机构投资者。

3、资产结构变动情况

项目
2014.12.31 发行后

数额（元） 数额（元）

资产合计 14,488,858.26 20,488,858.26

负债合计 3,917,778.55 3,917,778.55

股东权益合计 10,571,079.71 16,571,079.71

以公司截至2014年12月31日的经审计的财务数据为测算基础，以募集资金

600万元为测算依据。

4、业务结构变动情况

公司的主营业务是环保厕所的研发、生产、销售及提供相关维护、保洁服务，

本次股票发行募集资金后，将进一步突出公司的主营业务，增强公司的竞争力，

公司的业务结构未发生变化。

5、公司控制权变动情况

本次股票发行前，公司控股股东及实际控制人为曹越。曹越直接持有公司股

份687.28万股，并通过北京德利汉森间接持有公司股份10.274万股，合计持股占

公司总股本比例为63.41%。本次股票发行后，曹越直接持有公司股份857.28万股，

并通过北京德利汉森间接持有公司股份60.274万股，合计持股占公司总股本比例

为53.97%，仍为公司的控股股东和实际控制人。因此，本次股票发行前后公司控

制权未发生变化。

上海易之景和环境技术股份有限公司   股票发行情况报告书

9

6、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次股票发行后，公司董事、监事和高级管理人员持股变动情况如下表所示：

姓名 职务

发行前 发行后 发行后限售

股份数量

（股）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

曹越 董事长、总经理 6,872,800 62.48 8,572,800 50.43   8,147,800

曹德 董事、副总经理 1,225,400 11.14 1,225,400 7.21 1,225,400

张张 董事 1,026,300 9.33 1,026,300 6.04 1,026,300

曹育兵 董事 677,600 6.16 677,600  3.99 677,600

杨昀 董事 616,000 5.60  616,000  3.62 616,000

魏奇 监事会主席 68,200 0.62   68,200  0.40 68,200

曹杨 监事 - - 80,000  0.47 60,000

张玲玲 监事 - - 50,000  0.29   37,500

许琼
董事会秘书、财

务负责人
- - 80,000  0.47 60,000

合计 10,486,300 95.33 12,396,300 72.92 11,918,800

7、发行前后核心员工持股变动情况

本次股票发行前，公司未认定核心员工。本次股票发行，公司认定曹平等5

人为公司核心员工，可以参与本次股票发行，本次股票发行前后，公司核心员工

持股变动情况如下：

姓名 职务

发行前 发行后 发行后限售

股份数量

（股）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

曹平 核心员工 - - 300,000  1.76 -

谭霖 核心员工 - - 80,000  0.47 -

李青 核心员工 - - 30,000  0.18 -

王瑞灵 核心员工 - - 20,000  0.12 -

杨菲 核心员工 - - 10,000  0.06 -

合计 - - 440,000 2.59 -

（三）发行后主要财务指标变化（未特别注明，以合并报表口径计算）

本次股票发行后，公司主要财务指标变化情况如下：

项目 2013 年度 2014 年度 发行后

摊薄每股收益（元） 0.06 -0.07 -0.04

全面摊薄净资产收益率（%） 0.05 -0.07 -0.04

每股经营活动产生的现金流量净额（元） -0.24 -0.25 -0.16

项目 2013.12.31 2014.12.31 发行后

上海易之景和环境技术股份有限公司   股票发行情况报告书

10

注：发行后相关财务指标系依据公司经审计的2014年度财务报告相关财务数

据按照本次股票发行后总股本测算。

三、 新增股份限售安排

本次股票发行新增股份均为无限售条件的人民币普通股。公司董事、监事、

高级管理人员认购的新增股票按照《公司法》、《业务规则》及相关规定进行转

让。

四、 主办券商关于本次发行合法合规性的意见

2015年5月21日，公司推荐主办券商兴业证券针对公司本次股票发行出具了

《兴业证券股份有限公司关于上海易之景和环境技术股份有限公司股票发行合

法合规性之专项意见》，认为：

（一）公司作为非上市公众公司，本次股票发行前，公司股东人数为7名，

本次股票发行新增股东10名，本次股票发行后，公司股东人数为17名，累计不超

过200人。公司本次股票发行符合《管理办法》第四十五条关于豁免向中国证监

会申请核准的情形。

（二）公司治理规范，不存在违反《管理办法》第二章规定的情形，公司已

建立了较为完善的治理机制，《公司章程》及相关制度合法、合规，股东大会、

董事会和监事会正常运行，相关机构和人员能够依据法律法规、公司内部制度的